PaffiútlíTILIRA DW AL
BARRA

 DE DA

Trabalho, Respeito e Cidadania.
Agora é a Vez go Po vo. ,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PARA ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA DE
PREÇO DA TOMADA DE PREÇO N° 24/2023,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL DE BARRA DO CORDA —
TIPO CAPS I.

Aos 06 (seis) dias do mês de março, do ano de 2024, às 11h:00min. (onze horas), horário local, na sala
de reunião da Prefeitura Municipal de Barra do Corda — MA, reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura, sob o comando da agente de contratação a Sra. Mikaela Oliveira Cabral e o
membro, José Petrônio Carvalho Pereira Filho e Antônia Leilani Avelino Pacheco Pires. Estavam
presentes os representantes das empresas CONSTRUTORAS TAURUS LTDA, CNPJ n°.
42.092.474/0001-50, o Sr. Antônio Vitor Costa Silva e R W EMPREENDIMENTOS E
CONSULTORIA LTDA, CNPJ no. 28.718.762/0001-47, a Sra. Cyrlene Andressa do Nascimento
Santos. Presente também o Engenheiro da prefeitura, o Sr. Pedro Igor Carvalho Noleto. Aberto o
certame, a Sra. Mikaela Oliveira Cabral, procedeu a abertura dos envelopes de propostas de preços das
empresas habilitadas, fazendo consignar os seguintes valores: A empresa CONSTRUTORA TAURUS
LTDA, cotou o valor global de 2.275.79528 (dois milhões, duzentos e setenta e cinco mil, setecentos
e noventa e dois reais e vinte e oito centavos) e a empresa R W EMPREENDIMENTOS E
CONSULTORIA LTDA, cotou o valor de R$ 2.279.834,86 (dois milhões, duzentos e setenta e nove
mil, oitocentos e trinta e quatro reais e oitenta e seis centavos), todas compatível com o valor orçado,
pelo município. As propostas de preço foram analisadas pelo engenheiro do município presente e o
mesmo classificou as duas propostas. A comissão de licitação, declara vencedora do certame a
empresa CONSTRUTORA TAURUS LTDA, por apresenta o menor valor. A comissão de licitação
indaga aos representes presentes a possível manifestação de recurso e os mesmos renunciaram o prazo
recursal. Nada mais havendo a tratar, deu por encerrada à reunião ás 11h5Omin., foi lavrada a present
ata, que vai assinada pelos membros da Comissão.

Mikaela Oliveira Cab
Agente de contratação da CPL/PMBDC — MA

,g..•
osé Petromo Carvalho Pereira Hl o 7(

Membro CPL/PMBDC/MA

Tomada de Preço 24/2023 1

MIEF/ATURA MUNICIR

RA DO
eaRDA

Trabalho, Respeito e Cidadania.
Agora é a Vez do Povo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

Anton a ino aihecoLriree
Membro CPL/PMBDC/MA

gWCiíã1ho Noleto
enheiro do Município

Licitante

AritD1110 Ui - S TO)
.

CONSTRUTORAS TAURUS
LT°1—(j1

DA \
Antônio Vitor Costa Silva

44,ân, a,k&via, -Pa-sce mi/nÊ1 }Uc.
R W EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA
Cyrlene Andressa do Nascimento Santos

Tomada de Preço 24/2023 2